
Š 09 2001

ČESKÁ  REPUBLIKA

Česká školní inspekce

Liberecký inspektorát - oblastní pracoviště

I N S P E K Č N Í  Z P R Á V A

EUREST- školní jídelny, spol. s r. o. 
odloučené pracoviště Školní jídelna Roztoky u Jilemnice

Adresa školského zařízení: U Pergamenky 12, 170 00 Praha 7
Adresa odloučeného pracoviště: 512 31 Roztoky u Jilemnice 299

Identifikátor: 600 032 272

Termín konání orientační inspekce: 11. února 2002

Čj. 084 132/02-3200
Signatura oh5tv316



Inspekční zpráva - str. 2

CHARAKTERISTIKA ŠKOLNÍ JÍDELNY

Školní jídelna Roztoky u Jilemnice (dále ŠJ) je odloučeným pracovištěm školského zařízení 
EUREST - školní jídelny, spol. s r.o. se sídlem v Praze, jehož předmětem činnosti je 
zajišťování školního stravování. Statutárním zástupcem společnosti je Ing. Miroslav Šole. 
Do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení byla ŠJ zařazena Rozhodnutím MŠMT 
ČR čj. 25 893/01-21 ze dne 22. října 2001 o změně zařazení do sítě škol, předškolních zařízení 
a školských zařízení (dále rozhodnutí) s účinností od 1. listopadu 2001. Platnost rozhodnutí je 
podmíněna souběžným vyřazením školní jídelny Základní školy Roztoky u Jilemnice a školní 
jídelny Mateřské školy Roztoky u Jilemnice ze sítě škol, předškolních zařízení a školských 
zařízení. České školní inspekci byla předložena kopie žádosti Obce Roztoky ze dne 7. prosince 
2001 o vyřazení výše uvedených jídelen základní školy a mateřské školy adresovaná 
Okresnímu úřadu v Semilech, referátu školství a dle jeho vyjádření byla postoupena 
kompetentním orgánům státní správy. Administrativní proces o vyřazení obou výše uvedených 
školních jídelen k datu inspekce probíhal.
Školní jídelna sídlí v objektu, jehož majitelem je Obecní úřad Roztoky u Jilemnice, 
v prostorách původní ŠJ místní základní školy. V létě 2001 byla kuchyně ŠJ rekonstruována a 
od 3. září zajišťuje stravování žáků mateřské i základní školy. 
Ve statistického výkazu V - 17 - 01, o společném stravování dětí a mládeže, je k 15. říjnu 2001 
zapsáno 17 dětí mateřské školy, 127 žáků základní školy, 12 zaměstnanců škol a 35 cizích 
strávníků. Kapacita kuchyně stanovená v rozhodnutí je 300 strávníků a počet míst u stolu 58. 
Kapacita a souhlas s provozem ŠJ jsou podloženy stanoviskem Okresní hygienické stanice 
v Semilech čj. 2795/231/2001 ze dne 9. července 2001. Počet přihlášených strávníků 
nepřevyšuje kapacitu kuchyně. 
Finanční prostředky ze státního rozpočtu jsou školní jídelně přidělovány na základě smlouvy o 
poskytnutí dotace čj. OŠM - 2230/2001ze dne 30. listopadu 2001 uzavřené mezi Krajským 
úřadem Libereckého kraje odborem školství a mládeže a firmou EUREST – školní jídelny spol. 
s r.o. od 1. listopadu 2001. 

HODNOCENÍ PODMÍNEK A ORGANIZACE STRAVOVÁNÍ

Zařízení poskytuje stravování dětem a zaměstnancům mateřské školy, žákům a zaměstnancům 
základní školy a cizím strávníkům. Organizaci výdeje jídel i celého provozu upravuje řád ŠJ. 
Podmínkou pro stravování je zakoupení stravovací karty a zajištění bezhotovostní úhrady 
poskytnutých služeb.
Obědy si žáci přihlašují na následující den čipovou kartou, strávníkům mateřské školy je 
umožněna odhláška stravy v den odběru do 7:30 hodin. Veškerá jídla se konzumují výhradně 
ve školní jídelně, odnášení salátů a moučníků není povoleno z bezpečnostních a hygienických 
důvodů. Stravu si mohou odnášet pouze cizí strávníci ve vlastních jídlonosičích. Denně jídelna 
připravuje polévku, na výběr dvě hlavní jídla, slazený a neslazený čaj, salát nebo moučník. V 
době inspekce splňovaly před výdejem teploty polévky a jednotlivých součástí pokrmů 
tepelnou normu. Pokrmy byly subjektivně velmi chutné s vůní po použitých surovinách. 
Stravování probíhá v příjemných a moderně vybavených prostorách. Zařízení využívají 
v oddělené části jídelny a v jiném výdejním čase i cizí strávníci. Stravu pro mateřskou školu 
odváží její zaměstnanci v termoportech. 
Technologické zařízení kuchyně a vybavení stravovací části jsou na vysoké úrovni. Pracovní 



Inspekční zpráva - str. 3

plochy na jednotlivé pracovní činnosti jsou řádně odděleny. Při výdeji obědů nedochází ke 
křížení použitého inventáře s čistým a vydávanými pokrmy. Organický odpad a tuky jsou 
předávány konkrétnímu odběrateli (firmě), který je oprávněn na základě smlouvy odpad 
likvidovat. Sanitačním plánem je upraven rozsah úklidu provozovny. Prostředky a pomůcky 
používané k úklidu jsou skladovány ve vyčleněném skladu, který slouží pouze k tomuto účelu. 
Celková hygiena pracoviště (prostory kuchyně a skladu včetně chladícího zařízení, šatna 
a hygienické zařízení) je příkladná.

Hodnocení finančních, výživových a spotřebních ukazatelů
Výše stravného pro jednotlivé kategorie strávníků jsou realizovány v rozpětí stanoveném 
platnou vyhláškou. Čaj je součástí ceny oběda, moučník nebo salát hradí v případě konzumace 
strávník navíc. 
Kontrolou předložených jídelních lístků byl zjištěn poměrně vyrovnaný přísun všech 
výživových látek. Denně jsou připravovány jeden masitý a bezmasý pokrm, pitný režim je 
zajištěn. Kontrolovaný spotřební koš za měsíc leden vykazoval nižší spotřebu mléka, mléčných 
výrobků a ovoce, přesto je skladba pokrmů dle předložených jídelníčků pestrá a nápaditá. 
Kladem je nižší spotřeba tuků a cukrů. Strava byla v době inspekce připravována dle platných 
receptur pro školní stravování. Fyzickou kontrolou skladových zásob nebyly zajištěny suroviny 
nevhodné pro přípravu jídel ve školním stravování a s prošlou záruční lhůtou. 

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Rozhodnutí MŠMT ČR o změně zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských 
zařízení čj. 25 893/01-21 ze dne 22. října 2001

 žádost Obce Roztoky u Jilemnice o změnu zařazení do sítě škol, předškolních zařízení 
a školských zařízení ze dne 7.prosince 2001

 Smlouva o zajištění školního stravování mezi EUREST – školní jídelny, spol. s r.o a Obcí 
Roztoky u Jilemnice ze dne 25. května 

 Smlouva o poskytnutí dotace čj. OŠM - 2230/2001 ze dne 30. listopadu 2001 mezi firmou 
EUREST – školní jídelny, spol. s r.o. a Krajským úřadem Libereckého kraje, odborem 
školství a mládeže 

 výpis z obchodního rejstříku vedeného Krajským obchodním soudem v Praze ze dne 
10. září 1997

 Živnostenský list vydaný obvodním úřadem městské části Praha 7 
čj. OŽV/0001290/97/Syk, ev. číslo 310 007-0129097 - hostinská činnost ze dne 17. června 
1997

 Výkaz V - 17-01, o společném stravování dětí a mládeže na školní rok 2001/2002
 Provozní, hygienický a sanitační řád ze dne 9.července 2001 s platností od 3. září 2001
 Řád ŠJ (bez data)
 Smlouva na likvidaci organického odpadu mezi soukromou osobou a školní jídelnou 

v Roztokách u Jilemnice (bez data) 
 Stanovisko Okresní hygienické stanice v Semilech ke kapacitě čj. 2795/231/2001 ze dne 

9. července 2001
 jídelní lístky za období listopad 2001 až leden 2002



Inspekční zpráva - str. 4

 spotřební koš za měsíc leden 2002

ZÁVĚR

Školní jídelna poskytuje stravování v čistém, příjemném, esteticky a moderně vybaveném 
prostředí. Příprava pokrmů je realizována v příkladných hygienických podmínkách. 
Sledované finanční, výživové a spotřební ukazatele jsou dodržovány.

V souladu s § 5 odst. 3 c) zákona č. 306/1999 Sb., o poskytování dotací soukromým školám, 
předškolním zařízením a školským zařízením, ve znění pozdějších předpisů, hodnotí Česká 
školní inspekce školské zařízení ve sledovaných oblastech jako lepší než průměrné.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Razítko

Školní inspektoři: Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Ing. Kateřina Nováková v. r.

Další zaměstnanec ČŠI Jana Čermáková

V Liberci dne 28. března 2002 

Datum a podpis jednatele firmy EUREST – školní jídelny, spol. s r. o., stvrzující převzetí 
inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 10. dubna 2002 

Razítko

Vedoucí školského zařízení nebo jiná osoba oprávněná 
jednat za školské zařízení

Ing. Miroslav Šole 
jednatel firmy EUREST – školní jídelny, spol. s r. o.

v zastoupení Vlasta 
Horáková v. r.



Inspekční zpráva - str. 5

Předmětem orientační inspekce bylo zhodnocení činnosti školského zařízení dle § 18 odst. 
3, 4 zákona ČNR č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění 
pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 7 téhož zákona může vedoucí školského zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Příslušný orgán státní správy:
Odbor školství a mládeže KÚ, 
Masarykova ul., Liberec

2002-04-26 080 204/02-3200

Zřizovatel: EUREST, spol. s r. o., 
U Pergamenky 12, Praha

2002-04-26 080 205/02-3200

Připomínky vedoucí

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

--- --- Připomínky nebyly podány




